
 1 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АКАДЕМИЯ СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ И СЕРТИФИКАЦИИ (УЧЕБНАЯ)» 

ТЕЛЕФОННЫЙ СПРАВОЧНИК 

Москва 

2013 

 



 2 

 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

«Академия стандартизации, метрологии и сертификации (учебная)» 

Почтовый адрес: 

109443, Москва, Волгоградский проспект, д. 90, корп. 1 

Телефон для справок:  8 (499) 172 47 30 

Факс:    8 (499) 742 52 41 

E-mail: info@asms.ru   http://www.asms.ru 

 

 

mailto:info@asms.ru
http://www.asms.ru/


 3 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность Телефон 

Электронная  

почта 
№ 

комн. 
Подъезд 

 

 

РУКОВОДСТВО 
      

ПАНКИНА 

Галина 

Владимировна 

Ректор (499)  

172 47 30 

pankinagv@asms.ru 310 2 

      

НОВИКОВ 

Валерий 

Александрович 

Проректор  

по учебной работе 

(499) 

175 64 80 

nva@asms.ru 304 2 

      

ЧЕРНЕЦОВА 

Елена 

Ивановна 

Проректор 

по финансово-

хозяйственной 

деятельности 

(499) 

172 06 16 

buhg@asms.ru 312 2 

      

НОВАК 

Людмила 

Владимировна 

Советник ректора (495) 

709 93 11 

 406 2 

      

АДМИНИСТРАТИВНАЯ ГРУППА 
      

МИРОНОВ 

Владимир 

Константинович 

Ученый секретарь 

Заведующий 

аспирантурой 

(499) 

175 42 91 

mvk@asms.ru 402 2 

      

МИГАЧЁВ 

Борис 

Сергеевич 

Советник 

при ректорате 

(499) 

175 04 11 

 304 2 

      

ИСТОМИНА 

Инна 

Вячеславовна 

Секретарь (499) 

172 47 30 

pankinagv@asms.ru 310 2 

      

ЛИКСТАНОВА 

Елена 

Николаевна 

Секретарь (499) 

175 64 80 

elnic@asms.ru 209 2 

      

ЛАЛАЯН 

Владислав 

Антонович 

Юрисконсульт (499) 

746 53 80 

 412 2 

      

БУХГАЛТЕРИЯ 
 

КВАЧЕВА 

Татьяна 

Александровна 

Главный  

бухгалтер 

(499) 

172 06 16 

glbuhg@asms.ru 

 

313 2 

      

ПШЕНИЧНИКОВА 

Валентина 

Михайловна 

Заместитель 

главного бухгалтера 

(499) 

172 16 56 

pv@asms.ru 307 2 

      

КАЗИНОВА 

Любовь 

Аркадьевна 

Бухгалтер (499) 

175 16 56 

 307 2 

      

      



 4 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность Телефон 

Электронная  

почта 
№ 

комн. 
Подъезд 

      

НЕСТЕРОВА 

Алена 

Михайловна 

Бухгалтер (499) 

172 16 56 

 307 2 

      

ФИЛЮТКИНА 

Вера 

Юрьевна 

Бухгалтер (499) 

172 16 56 

 306 2 

      

ЧИСТОВА 

Ольга 

Николаевна 

Бухгалтер–кассир (499) 

175 15 97 

 216 2 

      

ПЛАНОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ 
      

КОТОВ 

Александр 

Викторович 

Ведущий  

экономист 

(499) 

746 53 81 

blf@asms.ru 311 2 

      

ОТДЕЛ КАДРОВ 
      

 Начальник  

отдела 

 

(499) 

175 03 72 

otdel.kadrov@asms.ru 102 2 

      

БЫСТРОВА  

Галина  

Александровна 

Старший  

инспектор 

(499) 

175 03 72 

bqa@asms.ru 102 2 

      

КАНЦЕЛЯРИЯ 
      

ГЛЕБОВА 

Наталия 

Алексеевна 

Начальник  

канцелярии 

(499) 

175 24 14 

Факс 

(499) 

742 52 41 

kanc@asms.ru 201 2 

      

КРАВЧУК 

Лидия  

Сергеевна 

Специалист 

по делопроизводству 

(499) 

175 24 14 

 201 2 

 

ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ФИЛИАЛАМИ  
      

ЭСТРИНА 

Татьяна  

Федоровна 

Начальник отдела (499)  

172 08 61 

filial@asms.ru 409 2 

      

ШМЫГОВ 

Борис  

Владимирович 

Специалист 

по работе 

с филиалами 

(499) 

172 08 61 

filial@asms.ru 409 2 

      
      

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ 
      

ПОНКРАТОВА 

Елена 

Юрьевна 

Начальник 

отдела 

(499)  

742 43 44 

 

umo.asms@asms.ru 214 

 

2 

      



 5 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность Телефон 

Электронная  

почта 
№ 

комн. 
Подъезд 

      

АНИСИМОВА 

Лидия  

Ивановна 

Главный специалист 

по учебно- 

методической 

работе 

(499) 

175 43 01 

 

profper@asms.ru 413 

 

2 

      

ЛИКСТАНОВА 

Елена  

Николаевна 

Главный специалист 

по учебно- 

методической 

работе 

(499)  

175 64 80 

elnic@asms.ru 209 2 

      

МАКЕЕВА  

Ирина 

Евгеньевна 

 

Специалист  

по учебно- 

методической 

работе 

(499)  

742 44 07 

 

umo.m@asms.ru 

 

206 2 

      

ЯКОВЛЕВ 

Алексей  

Иванович 

Специалист  

по учебно- 

методической 

работе 

(499)  

742 44 07 

umo.umc@asms.ru 507 2 

      

Группа дистанционного обучения 
      

ГРИШИН 

Александр  

Игоревич 

Руководитель 

группы 

(499) 

172 71 01 

mk@asms.ru 403–405 2 

      

ШАРКОВА 

Надежда 

Александровна 

Старший инженер 

по дистанционному 

обучению 

(499) 

172 71 01 

   

      

ТКАЧ 

Елена 

Дмитриевна 

Инженер 

по дистанционному 

обучению 

(499) 

172 71 01 

 403-405 2 

      

Учебно-методический центр систем сертификации в области пожарной безопасности 

(УМЦ СПБ) 
      

ЯКОВЛЕВ  

Алексей  

Иванович 

Специалист  

по учебно- 

методической 

работе 

(499) 

742 44 07 

umo.umc@asms.ru 

 

 

507 2 

      

Учебно-методический центр в сфере здравоохранения,  

фармации и социального развития (УМЦ ЗФСР) 
      

ПЕРВУШКИНА 

Светлана 

Вячеславовна 

Руководитель УМЦ 

 

 

(499) 

742 44 07 

 507 2 

 

БИБЛИОТЕКА 
      

ИГНАТОВА 

Елена  

Витальевна 

Заведующая 

библиотекой 

(499) 

175 62 12 

biblio@asms.ru 34 3 

      



 6 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность Телефон 

Электронная  

почта 
№ 

комн. 
Подъезд 

      

ФЕДОТОВА  

Наталия  

Алексеевна 

Главный 

библиотекарь 

(499) 

175 62 12 

 34 3 

      

ИНФОРМАЦИОННО-ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ОТДЕЛ 
      

КАЛИНЦЕВА 

Светлана 

Александровна 

Начальник отдела (499) 

172 57 57 

komp@asms.ru 215 2 

      

КИРИЕНКО 

Екатерина 

Викторовна 

Редактор (499)  

172 77 17 

komp04@yandex.ru 205 2 

      

ЯРУЛИНА 

Алина 

Викторовна 

Проект-менеджер (499) 

172 77 17 

yarulina_a@asms.ru 205 2 

      

ГУМЁННОВА 

Наталья 

Игоревна 

Менеджер (499) 

172 77 17 

 205 2 

      

САМОЧАТОВА 

Людмила  

Сергеевна 

Оператор 

допечатной 

подготовки 

(499) 

172 77 17 

 205 2 

      

Группа автоматизированных систем и вычислительной техники 
      

КАЛИНИН 

Владимир 

Александрович 

Руководитель 

группы 

Главный специалист 

– системный 

администратор 

(499) 

175 64 88 

admin@asms.ru 305 2 

 

Группа оперативной полиграфии 
      

CЕЧКИН 

Алексей 

Валерьевич 

Руководитель 

группы оперативной 

полиграфии – 

ведущий дизайнер  

(499) 

175 42 91 

polygraph@asms.ru 101 2 

      

ДОГОВОРНОЙ ОТДЕЛ 
      

САЗОНОВА 

Татьяна 

Михайловна 

Начальник отдела (499)  

742 46 43 

market@asms.ru 207 2 

      

МЕЛЬНИКОВА 

Ирина 

Станиславовна 

Заместитель 

начальника 

отдела 

(499)  

142 46 90 

info@asms.ru 

marketing@asms.ru 

207 2 

      
      

ТЕХНИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
      

БИДА 

Владимир 

Иванович 

Начальник 

управления 

(499) 

175 98 13 

 212 2 



 7 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность Телефон 

Электронная  

почта 
№ 

комн. 
Подъезд 

      

МЕЛЬНИЧЕНКО 

Евгений  

Фомич 

Инженер по охране 

труда, технике 

безопасности и 

гражданской 

обороне 

(499) 

175 63 01 

evgal@asms.ru 210 2 

      

Отдел комплексного обслуживания зданий 
      

КУРАЕВА 

Татьяна 

Петровна 

Специалист 

по договорам 

и делопроизводству 

(499) 

175 63 01 

ustinova@asms.ru 211 2 

      

Группа хозяйственного обеспечения 
      

УСТИНОВА  

Татьяна  

Васильевна 

Заведующая 

хозяйством 

(499) 

175 63 01 

ustinova@asms.ru 211 2 

      

КУРАЕВА 

Татьяна  

Петровна 

Заведующая 

складом 

(499) 

175 73 01 

 1 этаж 2 

      

ОТДЕЛ НИР И СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ КАЧЕСТВОМ 
      

БАБЫКИН 

Сергей 

Владимирович 

Начальник  

отдела 

(499)  

172 78 19 

smk@asms.ru 513 2 

      

УШАКОВА 

Наталья 

Викторовная 

Заместитель 

начальника 

(499) 

172 78 19 

 414 2 

      

ПАНКИН 

Денис 

Владимирович 

Научный 

сотрудник 

(499) 

172 78 19 

 514 2 

      

      

КАФЕДРА «ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА» (№ 1) 
      

ЕВСТРОПОВ  

Николай  

Алексеевич 

Заведующий 
кафедрой 

(499) 
175 43 01 

profper@asms.ru 413 2 

      

КОРНЕЕВА 

Вера 

Михайловна 

Профессор   413 2 

      

БАБЫКИН 

Сергей 

Владимирович 

 

Старший 
преподаватель 

(499) 
172 78 19 

(499) 
175 43 01 

 513 2 

      

АНИСИМОВА  

Лидия  

Ивановна 

Специалист  
по учебно-
методической 
работе  

(499) 
175 43 01 

profper@asms.ru 413 2 



 8 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность Телефон 

Электронная  

почта 
№ 

комн. 
Подъезд 

      

      

КАФЕДРА «ИННОВАЦИОННЫЙ МЕНЕДЖМЕНТ» (№ 3) 
      

ПЕТРОСЯН 

Евгений 

Робертович 

Заведующий  
кафедрой 

(495) 
236 30 38 

  Росстандарт 

      

КАФЕДРА «ТЕХНИЧЕСКОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ В ОБЛАСТИ 

УНИЧТОЖЕНИЯ ХИМИЧЕСКОГО ОРУЖИЯ» (№ 4) 
      

КАПАШИН 

Валерий 

Петрович 

Заведующий 
кафедрой 

    

      

МАНДЫЧ 

Владимир 

Григорьевич 

Заместитель 
заведующего 
кафедрой 

    

      

КЛЮСТЕР 

Александр 

Егорович 

Методист     

      

      

      

КАФЕДРА «ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ МЕТРОЛОГИЯ» (№ 5) 
      

ИСАЕВ  

Лев  

Константинович 

Заведующий 
кафедрой 

(495) 
437 99 10 

(499)  
175 03 85 

zm@asms.ru 53 4 

      

БОГОМОЛОВ  

Юрий  

Алексеевич 

Профессор (499)  
175 03 85 

zm@asms.ru 53 4 

      

КУДЕЯРОВ 

Юрий 

Алексеевич 

Профессор (499)  
175 03 85 

zm@asms.ru 53 4 

      

МЕДОВИКОВА  

Нелли  

Яковлевна 

Доцент (499)  
175 03 85 

zm@asms.ru 53 4 

      

МЕДВЕДЕВ 

Дмитрий 

Викторович 

Старший 
преподаватель 

(499)  
175 03 85 

zm@asms.ru 53 4 

      

РОДИОНОВА  

Татьяна  

Федоровна 

Методист 
высшей категории 

(499)  
175 03 85 

zm@asms.ru 53 4 

      

      

      

      

КАФЕДРА «НЕРАЗРУШАЮЩИЙ КОНТРОЛЬ» (№ 6) 
 kontkafedra6@yandex.ru   

МУРАВСКАЯ 

Наталья  

Павловна 

Заведующая 
кафедрой 

(495) 
437 33 56 

  ВНИИОФИ 



 9 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность Телефон 

Электронная  

почта 
№ 

комн. 
Подъезд 

      

КАЙДАЛОВ 

Сергей 

Александрович 

Профессор (495) 

437 33 74 
  ВНИИОФИ 

      

САШИНА  

Лариса  

Александровна 

Доцент (499) 
175 64 31 

lsashina@list.ru 49 4 

      

ЛАЗАРЕНКО 

Евгений 

Русланович 

Старший 

преподаватель 

(499) 

792 07 03 
  ВНИИОФИ 

      

ГУБАНОВА 

Галина 

Ивановна 

Старший 

лаборант 

(499) 
175 64 31 

 
 

49 4 

      

КОБЕЛЕВА 

Ирина 

Ивановна 

Специалист  

по учебно-

методической 

работе 

(499) 
175 64 31 

 50 4 

 

КАФЕДРА «МЕХАНИЧЕСКИЕ ИЗМЕРЕНИЯ» (№ 7) 
      

АРХИПОВ  

Александр  

Васильевич 

Заведующий 

кафедрой 

(499) 

172 87 98 

meh@asms.ru 43 3 

      

КОРКИН  

Владимир  

Борисович 

Доцент (499) 

172 87 98 

meh@asms.ru 41 3 

      

СУСЛОВА  

Светлана 

Сергеевна 

Доцент (499) 

742 42 45 

meh@asms.ru 40 3 

      

МАНУЙЛОВА 

Светлана  

Евгеньевна 

Заведующая 

лабораторией 

(499) 

742 42 45 

meh@asms.ru 40 3 

      

МАРКИН  

Андрей  

Алексеевич 

Старший 

преподаватель 

(499)  

172 87 98 

meh@asms.ru 41 3 

      

КОРКИН 

Дмитрий 

Владимирович 

Инженер (499) 

172 87 98 

meh@asms.ru 41 3 

      

ТЮРИНА 

Ольга 

Рашидовна 

Заведующая 

лабораторией 

(499) 

742 42 45 

meh@asms.ru 41 3 

      

      

      

      

      

      

      

      

      



 10 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность Телефон 

Электронная  

почта 
№ 

комн. 
Подъезд 

      

      

КАФЕДРА «ТЕХНИЧЕСКОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ И БЕЗОПАСНОСТЬ СЫРЬЯ, 

МАТЕРИАЛОВ И ВЕЩЕСТВ» (№ 8) 
      

ЧЕЧЕВАТОВА 

Ольга 

Юрьевна 

Заведующая 

кафедрой 

    

      

МАКЕЕВА 

Ирина 

Евгеньевна 

Специалист 

по учебно-

методической 

работе 

    

      

      

КАФЕДРА «ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ИЗМЕРЕНИЯ» (№ 9) 
      

БАРЫШЕВ  

Юрий  

Алексеевич 

Заведующий 

кафедрой 

(499) 

175 42 41 

baryshev@asms.ru 59 4 

      

ВОСТРОКНУТОВ 

Николай 

Николаевич 

Доцент (499) 

175 42 41 

elizm@asms.ru 

 

59 4 

      

РОМАНОВА  

Людмила 

Александровна 

Доцент (499) 

175 42 41 

elizm@asms.ru 59 4 

      

ПРОНИНА 

Клавдия 

Никитична 

Старший 

преподаватель 

(499) 

175 42 41 

elizm@asms.ru 59 4 

      

ЛУКАНИНА  

Лидия  

Анатольевна 

Заведующая 

лабораторией 

(499) 

175 42 41 

elizm@asms.ru 59 4 

      

      

      

КАФЕДРА «ТЕПЛОТЕХНИЧЕСКИЕ ИЗМЕРЕНИЯ» (№ 10) 
      

ЛЕПЯВКО  

Александр  

Петрович 

Заведующий 

кафедрой 

(499) 

175 24 51 

tti@asms.ru 56 4 

      

СЕРОВА  

Татьяна  

Борисовна 

Доцент (499) 

175 24 51 

tti@asms.ru 56 4 

      

МОСКАЛЕВ  

Дмитрий  

Евгеньевич 

Старший 

преподаватель 

Заведующий 

лабораторией 

(499) 

175 24 51 

tti@asms.ru 56 4 

      

ЛЕОНОВА  

Надежда  

Викторовна 

Специалист  

по учебно-

методической 

работе 

(499) 

175 24 51 

tti@asms.ru 56 4 

      



 11 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность Телефон 

Электронная  

почта 
№ 

комн. 
Подъезд 

      

ЗОСЕН 

Анна 

Александровна 

Заведующая 

лабораторией 

Ассистент 

(499) 

175 24 51 

tti@asms.ru 56 4 

      

КАФЕДРА «ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЕ  

И РАДИОТЕХНИЧЕСКИЕ ИЗМЕРЕНИЯ» (№ 11) 
      

КОНДРАТЕНКО 

Сергей  

Григорьевич 

Заместитель 

заведующего 

кафедрой 

Профессор 

(496) 

266 05 86 

(916) 

564 73 96 

asms_ftri@vniiftri.ru 

condratencosg@asms.ru 

 ВНИИФТРИ 

      

ЯКОВЛЕВ  

Юрий  

Николаевич 

Профессор (499) 

175 35 47 

fti@asms.ru 515 2 

      

ДОЙНИКОВ 

Александр 

Сергеевич 

Доцент (496) 

266 05 86 

  ВНИИФТРИ 

      

КУВЫКИН 

Илья 

Вячеславович 

Доцент (496) 

266 05 86 

  ВНИИФТРИ 

      

НАЛЕТОВА  

Антонина  

Михайловна 

Доцент (499) 

175 15 27 

rti@asms.ru 46 4 

      

ЖДАНОВА  

Елена  

Павловна 

Заведующая 

лабораторией 

(499) 

175 15 27 

rti@asms.ru 46 4 

      

КАФЕДРА «НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ  

МЕТРОЛОГИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ» (№ 12) 
      

КОНОНОГОВ 

Сергей  

Алексеевич 

Заведующий 

кафедрой 

(495) 

437 55 77   

ВНИИМС 

      

ЛЫСЕНКО  

Валерий  

Григорьевич 

Профессор (495) 

437 34 29 

  ВНИИМС 

      

КАФЕДРА «ОПТИКО-ФИЗИЧЕСКИЕ ИЗМЕРЕНИЯ» (№ 13) 
      

ЗОЛОТАРЕВСКИЙ 

Юрий  

Михайлович 

Заведующий 

кафедрой 

(495) 

437 33 89 

optphis@vniiofi.ru  ВНИИОФИ  

 

      

БУЛЫГИН  

Федор  

Владиленович 

Заместитель 

заведующего 

кафедрой 

(495) 

236 75 60 

75 

bulygin@vniiofi.ru  ВНИИОФИ 

 

      

БРАЖНИКОВ  

Вадим  

Васильевич 

Доцент (495) 

781 45 70 

optphis@vniiofi.ru  ВНИИОФИ 

 



 12 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность Телефон 

Электронная  

почта 
№ 

комн. 
Подъезд 

      

ЛАХОВ 

Владимир 

Михайлович 

Профессор (495) 

236 30 42 

metrol@gost.ru  Росстандарт 

      

ЛЯСКОВСКИЙ 

Владимир 

Леонидович 

Доцент (495) 

437 99 08 

vlyask@vniiofi.ru  ВНИИОФИ 

      

КУЗНЕЦОВА 

Маргарита 

Викторовна 

Специалист 

по учебно- 

методической 

работе 

(495) 

437 33 89 

alab@vniiofi.ru  ВНИИОФИ 

 

 

КАФЕДРА «ИНФОРМАЦИОННЫЙ МЕНЕДЖМЕНТ» (№ 15) 
      

ЛОМАКИН  

Михаил  
Иванович 

Заведующий 
кафедрой 

(499) 
290 69 83 

   

      

СТРЕХА  

Анатолий 

Александрович 

Профессор (499) 
609 95 19 

   

      

КОКУТИН  

Сергей  

Александрович 

Доцент (499) 
290 69 83 

   

      

КАФЕДРА «МЕНЕДЖМЕНТ КАЧЕСТВА» (№ 16) 
      

НОВИКОВ  

Валерий 

Александрович 

Заведующий 

кафедрой 

(499) 

172 16 30 

172 64 80 

nva@asms.ru 37 

209 

3 

2 

      

ЗЕКУНОВ  

Александр  

Георгиевич 

Профессор (499) 

172 16 30 

175 15 31 

ossk@asms.ru 38 

503 

3 

2 

      

ЗУБКОВ 

Юрий  

Павлович 

Профессор – 

зам. зав. кафедрой 

(499) 

172 16 30 

zubkov@asms.ru 37 3 

      

МАРТЫНОВ 

Александр 

Дмитриевич 

Доцент (499) 
746 53 82 

 38 3 

      

ЩЕРБАКОВА  

Лариса  

Авенировна 

Методист высшей 
категории 

(499) 
172 16 30 

larisa@asms.ru 37 3 

 

Орган по сертификации систем менеджмента качества (ОС СК АСМС) 
      

НОВИКОВ 

Валерий 

Александрович 

Руководитель 

органа 

(499) 

175 64 80 

nva@asms.ru 209 2 

      



 13 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность Телефон 

Электронная  

почта 
№ 

комн. 
Подъезд 

      

ЗЕКУНОВ 

Александр 

Георгиевич 

Заместитель 

руководителя 

органа по СМК 

(499)  

172 15 31 

ossk@asms.ru 503 2 

      

ШМИГИДИН 

Юрий  

Иванович 

Специалист 

по сертификации 

СМК 

(499) 

175 15 31 

ossk@asms.ru 503 2 

      

КНЯЖЕВ 

Алексей 

Анатольевич 

Специалист 

по управлению 

документацией 

(499) 

175 15 31 

 

 
503 2 

      

ЛЫЗИНА 

Елена 

Михайловна 

Специалист 

по управлению 

документацией 

(499) 

175 15 31 

lyzina@asms.ru 503 2 

 

Научно-исследовательская лаборатория 
      

ШАРКОВА  

Надежда 

Александровна 

Инженер (499) 
172 71 01 

nadia@asms.ru 403-405 2 

      

ГРИШИН  

Александр  

Игоревич 

Инженер (499) 
172 71 01 

mk@asms.ru 403-405 2 

      

КАФЕДРА «ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ МЕНЕДЖМЕНТ» (№ 17) 

      

ПУНКЕВИЧ  
Борис  
Семенович 

Заведующий 
кафедрой 

(495)  
608 45 56 

  ОАО ФНТЦ 
«Инверсия» 

      

ФОКИН  
Василий 
Николаевич 

Доцент (495) 
608 45 82 

  ОАО ФНТЦ 
«Инверсия» 

      

ПОСВЕЖИНСКИЙ 

Владимир 

Федорович 

Доцент (495) 
625 71 68 

  ОАО ФНТЦ 

«Инверсия» 

      

ЗАГРЕБИН 

Евгений 

Михайлович 

Доцент (495) 
625 59 40 

  ОАО ФНТЦ 

«Инверсия» 

      

ФЕДОРОВА  
Анна  
Александровна 

Специалист  
по учебно-
методической 
работе  

(495)  
608 45 56 

  ОАО ФНТЦ 
«Инверсия» 

      
      

КАФЕДРА «ОЦЕНКА СООТВЕТСТВИЯ» (№ 18) 
      

ПАНКИНА 

Галина 

Владимировна 

Заведующая 

кафедрой 

(499)  

172 47 30 

 

 

 

310 

 

2 

      



 14 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность Телефон 

Электронная  

почта 
№ 

комн. 
Подъезд 

      

СИНОТОВ 

Арий  

Гаврилович 

Профессор (499) 

172 04 62 

 

 

 

31 

 

3 

      

МИГАЧЁВ 

Борис 

Сергеевич 

Профессор (499)  

175 04 11 

 

 

303 2 

      

МАРКЕЛОВА 

Валентина 

Николаевна 

Профессор (499) 

172 18 07 

markelova@asms.ru 413 2 

      

ПАВЛОВ 

Валерий 

Евгеньевич 

Доцент (499) 

742 46 24 

 32 3 

      

ЛЕМЕШЕВА 

Ольга 

Ивановна 

Старший 

преподаватель 

(499) 

742 46 24 

 32 3 

      

ПОНКРАТОВА 

Елена 

Юрьевна 

Методист 

высшей категории  

(499) 

742 43 44 

umo.asms@asms.ru 214 2 

      

КАФЕДРА «СТАНДАРТИЗАЦИЯ» (№ 19) 
      

ЗАЖИГАЛКИН 

Александр 

Владимирович 

Заведующий 

кафедрой 

(499) 

236 05 53 

sekrazazhigalkina@gost

.ru 

 Росстандарт 

      

МОЛОТКОВА 

Людмила  

Николаевна 

Старший 

преподаватель 

(499) 

709 93 11 

ln.molotkova@asms.ru 407 2 

      

АГАРКОВА  

Наталья 

Владимировна 

Специалист  

по учебно-

методической 

работе 

(499) 

175 03 79 

 

standard@asms.ru 417 2 

      



 15 

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ 

 
А  

Агаркова Наталья Владимировна 14 

Анисимова Лидия Ивановна 5, 7 

Архипов Александр Васильевич 10 
  

Б  

Бабыкин Сергей Владимирович 7 

Барышев Юрий Алексеевич 10 

Бида Владимир Иванович 6 

Богомолов Юрий Алексеевич 8 

Бражников Вадим Васильевич  11 

Булыгин Федор Владиленович  11 

Быстрова Галина Александровна  4 
  

В  

Вострокнутов Николай 

Николаевич 

10 

  

Г  

Глебова Наталия Алексеевна 4 

Гришин Александр Игоревич 5, 13 

Губанова Галина Ивановна 9 

Гумённова Наталья Игоревна 6 
  

Д  

Дойников Александр Сергеевич 11 
  

Е  

Евстропов Николай Алексеевич 7 
  

Ж  

Жданова Елена Павловна 11 
  

З  

Загребин Евгений Михайлович 13 

Зажигалкин Александр 

Владимирович 

14 

Зекунов Александр Георгиевич 12, 13 

Золотаревский Юрий Михайлович 11 

Зосен Анна Александровна 11 

Зубков Юрий Павлович 12 
  

И  

Игнатова Елена Витальевна 5 

Исаев Лев Константинович 8 

Истомина Инна Вячеславовна 3 
  

К  

Казинова Любовь Аркадьевна 3 

Кайдалов Сергей Александрович 9 

Калинин Владимир 

Александрович 

6 

Калинцева Светлана 

Александровна 

6 

Капашин Валерий Петрович 8 

Квачева Татьяна Александровна 3 

Кириенко Екатерина Викторовна 6 

Клюстер Александр Егорович 8 

Княжев Алексей Анатольевич 13 

Кобелева Ирина Ивановна 9 

Кокутин Сергей Александрович 12 

Кондратенко Сергей Григорьевич  11 

Кононогов Сергей Алексеевич  11 

Коркин Владимир Борисович 9 

Коркин Дмитрий Владимирович 9 

Корнеева Вера Михайловна 7 

Котов Александр Викторович 4 

Кравчук Лидия Сергеевна 4 

Кувыкин Илья Вячеславович 11 

Кудеяров Юрий Алексеевич 8 

Кузнецова Маргарита Викторовна 12 

Кураева Татьяна Петровна 7 
  

Л  

Лазаренко Евгений Русланович 9 

Лалаян Владислав Антонович  3 

Лахов Владимир Михайлович 12 

Лемешева Ольга Ивановна 14 

Леонова Надежда Викторовна 10 

Лепявко Александр Петрович 10 

Ликстанова Елена Николаевна 3, 5 

Ломакин Михаил Иванович  12 

Луканина Лидия Анатольевна  10 

Лызина Елена Михайловна 13 

Лысенко Валерий Григорьевич 11 

Лясковский Владимир Леонидович 12 
  

М  

Макеева Ирина Евгеньевна 5 

Мандыч Владимир Григорьевич 8 

Мануйлова Светлана Евгеньевна 9 

Маркелова Валентина Николаевна 14 

Маркин Андрей Алексеевич 9 

Мартынов Александр Дмитриевич 12 

Медведев Дмитрий Викторович 8 

Медовикова Нелли Яковлевна 8 

Мельникова Ирина Станиславовна 6 

Мельниченко Евгений Фомич 7 

Мигачёв Борис Сергеевич 3, 14 

Миронов Владимир 

Константинович 

3 

Молоткова Людмила Николаевна 14 

Москалев Дмитрий Евгеньевич 10 



 16 

Муравская Наталья Павловна 8 
  

Н  

Налетова Антонина Михайловна 11 

Нестерова Алена Михайловна 4 

Новак Людмила Владимировна 3 

Новиков Валерий Александрович 3, 12 
  

П  

Павлов Валерий Евгеньевич 14 

Панкина Галина Владимировна  3, 13 

Панкин Денис Владимирович  7 

Первушкина Светлана 

Вячеславовна 

5 

Петросян Евгений Робертович 8 

Понкратова Елена Юрьевна  4, 14 

Посвежинский Владимир 

Федорович 

13 

Пронина Клавдия Никитична 10 

Пункевич Борис Семенович  13 

Пшеничникова  

Валентина Михайловна 

3 

  

Р  

Родионова Татьяна Федоровна 8 

Романова Людмила 

Александровна 

10 

  

С  

Сазонова Татьяна Михайловна 6 

Самочатова Людмила Сергеевна 6 

Сашина Лариса Александровна 9 

Серова Татьяна Борисовна 10 

Сечкин Алексей Валерьевич  6 

Синотов Арий Гаврилович  14 

Стреха Анатолий Александрович  12 

Суслова Светлана Сергеевна 9 

  

Т  

Ткач Елена Дмитриевна 5 

Тюрина Ольга Рашидовна 9 
  

У  

Устинова Татьяна Васильевна 7 

Ушакова Наталья Викторовна 7 
  

Ф  

Филюткина Вера Юрьевна 4 

Федорова Анна Александровна 13 

Федотова Наталья Алексеевна 6 

Фокин Василий Николаевич 13 
  

Ч  

Чернецова Елена Ивановна 3 

Чистова Ольга Николаевна 4 
  

Ш  

Шаркова Надежда Александровна 5, 13 

Шмигидин Юрий Иванович 13 

Шмыгов Борис Владимирович 4 
  

Щ  

Щербакова Лариса Авенировна 12 
  

Э  

Эстрина Татьяна Федоровна 4 
  

Я  

Яковлев Алексей Иванович 5 

Яковлев Юрий Николаевич 11 

Ярулина Алина Викторовна 6 

  

  

  



 17 

СОДЕРЖАНИЕ 

Руководство Академии …………………………………………………......... 3 

Административная группа …………………………………………………... 3 

Бухгалтерия ……………................................................................................... 3 

Планово-экономический отдел ……………………………………………… 4 

Отдел кадров …………………………………………………………………. 4 

Канцелярия ………………………………………………………………........ 4 

Отдел по работе с филиалами ……………………………………………….. 4 

Учебно-методический отдел ………………………………………………… 4 

Библиотека ………………………………………………………………......... 5 

Информационно-издательский отдел……………………………………….. 6 

Договорной отдел…………………………………………………………….. 6 

Техническое управление……………………………………………………... 6 

Отдел НИР и СМК …………………………………………………………… 7 

Кафедры  

Профессиональная переподготовка …………………………………........ 7 

Инновационный менеджмент …………………………………………….. 8 

Техническое регулирование в области уничтожения  

химического оружия ………………………………………………………. 

 

8 

Законодательная метрология ……………………………………………... 8 

Неразрушающий контроль ……………………………………………….. 8 

Механические измерения 9 

Техническое регулирование и безопасность сырья, материалов и 

веществ 

10 

Электрические измерения ………………………………………………… 10 

Теплотехнические измерения …………………………………………….. 10 

Физико-технические и радиотехнические измерения …………………... 11 

Научно-методические основы метрологической службы …………........ 11 

Оптико-физические измерения …………………………………………... 11 

Информационный менеджмент …………………………………………... 12 

Менеджмент качества ……………………………………………………... 12 

Орган по сертификации систем менеджмента качества (ОС СК АСМС) ... 12 

Экологический менеджмент ……………………………………………… 13 

Оценка соответствия …………………………………………………........ 13 

Стандартизация…………………………………………………………….. 14 

Алфавитный указатель ………………………………………………………. 15 

 

 



 18 

ДЛЯ ЗАМЕТОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

ДЛЯ ЗАМЕТОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

Подписано в печать 21.06.10 

Печать ксерография 

Тираж 150 экз. 

Формат 60 х 90 1/16 

Объем 1,25 п.л. 

Заказ № 

АСМС 

Москва, Волгоградский проспект, 90, корп. 1 

Полиграфическая база АСМС 
  


